平成２７年５月１５日

報道各位

「地域経済分析システム（RESAS（リーサス））」の説明会の開催について

内閣官房と福井県の共催で、平成２７年４月２１日から内閣官房及び経済産業省が提

供を開始した「地域経済分析システム（RESAS（リーサス））（※１）」を活用した「地方版総

合戦略（※２）」の策定等について説明会を下記のとおり開催します。

対象者は、市町の地方創生担当職員のみです。当日は、内閣官房、経済産業省等から

説明があります。

 ※１ RESASとは:http://www.kantei.go.jp/jp/singi/sousei/resas/outline

※２ 地方創生の実現に向けて、政府が、平成２７年度中の策定を全ての地方公共団体にお願いし

ている地方版総合戦略の策定では、地方自治体が自らの産業構造や人口動態、観光の人の流

れなどの現状・実態を正確に把握するとともに、データに基づく目標・ＫＰＩ（重要業績評

価指標）の設定、ＰＤＣＡサイクルの確立等が求められています。

記

1. 日 時： 平成２７年５月１９日（火）１５：００～１７：３０

2. 会 場： 福井県国際交流会館 第３会議室

3. 議事次第：全体１５０分

（１）地域経済分析システムの内容説明（４０分）

     （２）地域経済分析システムを活用した地方版総合戦略の策定について（６０分）

        質疑応答（３０分）

     （３）地方拠点強化税制と対内直接投資について（２０分）

4. 説明者：上記(1)経済産業省、(2)内閣官房、（3）地方経済産業局と JETRO 予定

5. 出席者：都道府県庁と市区町村の地方創生担当職員のみ

注１：RESAS の画像を新聞、雑誌、テレビ等に掲載ご希望の方は、内閣官房の以下の宛先にご相談くだ

さい。産業マップと自治体比較マップの民間事業者からの提供データは掲載できません。その他画

像、講演風景は掲載できます。

注２：報道機関には全て公開とします。

注３：取材対応は当日内閣官房が行います。資料は一部を除きお配りします。

【問い合わせ先】

内容に関すること 内閣官房 大星、小西、堀口  TEL：03-3581-4541

会場に関すること 福井県政策推進課 田中（穣） TEL：0776-20-0258

http://www.kantei.go.jp/jp/singi/sousei/resas/outline